
Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г. ШАЛИ  

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ № 1 Г. Шали Шалинского муниципального района») 
 

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЙУДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛА-Г1АЛИН ЙУККЪЕРА ЙУКЪРАДЕШАРАН ШКОЛА №1» 

(МБЙУ «Шелан муниципальни к1оштан Шела-Г1алин ЙЙШ №1») 
 

П Р И К А З 
 

      от 04.07.2024 г.                                             № 180 

г. Шали 

О проведении индивидуального отбора  

обучающихся в 10 класс профильного обучения                                                                                   

с углубленным изучением 2-х предметов МБОУ «СОШ№1 г.Шали» 

 

     Во исполнение пункта 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения получения 

среднего общего образования с учетом индивидуальных потребностей, склонностей и 

способностей обучающихся, руководствуясь постановлением Правительства 

Чеченской Республики от 5 мая 2015 г. № 80 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» (с изменениями и дополнениями), 

приказом МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района» от 20 мая 

2024 г. № 71-ОД «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в муниципальные образовательные организации Шалинского 

муниципального для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным  изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения»   и Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в профильные классы МБОУ «СОШ №1 г.Шали» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести индивидуальный отбор в 10 классы профильного обучения в два этапа: 

1.1. Основной этап с 29.07.2024г. по 29.08.2024г.;  

1.2. Дополнительный этап (при наличии свободных мест) с 31 августа по 5 сентября 

2024 г.; 

2. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на 

2024-2025 учебный год по профилям: 

2.1. Гуманитарного профиля с углубленным изучением литературы и 

обществознания; 

2.2. Универсального направления с углубленным изучением русского языка и 

математики.  



3.Назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора в 10 

классы заместителя директора по УР Бериханову Р.А. 

4.Для проведения индивидуального отбора в 10 классы профильного обучения с 

углубленным изучением 2-х предметов для получения среднего общего образования 

создать: 

4.1. Приемную комиссию в составе: 

председатель приемной комиссии директор школы -Алиева Я.А.; 

заместитель председателя приемной комиссии заместитель директора УВР -

Бериханова Р.А.; 

 классный руководитель - Чапсуркаева Х.А.; 

секретарь приемной комиссии - делопроизводитель Магомадова А.И. 

4.2. Предметную комиссию в составе: 

- Белигова З.Э.,учитель русского языка и литературы;  

- Сулейманова Х.С., учитель математики. 

4.3. Апелляционную комиссию в составе: 

   - АсухановА-Х.С. - руководитель ПО; 

   -Келоматова Л.А.-председатель РК; 

    - Шахидова М.С.- психолог; 

    -Нанахаева С.В. –методист. 

5.Утвердить график (Приложение 1) проведения индивидуального отбора в 10 классы. 

6. Установить сроки экспертизы документов: 

6.1. Основной период: 30 августа 2024 г. 

дополнительный период (при наличии свободных мест): 6 сентября 2024 г. 

6.2. Провести экспертизу согласно критериям, утвержденным в Положении о порядке 

организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы 

и Положения о профильных классах МБОУ «СОШ №1 г. Шали» 

6.3. Оформить решение приемной комиссии в виде протокола. 

 6.4. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

результатами индивидуального отбора не позднее, чем через два рабочих дня после 

дня окончания индивидуального отбора по соответствующему предмету или профилю. 

7. Разместить приказ «Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е 

классы на 2024-2025 учебный год» и бланк заявления на участие в индивидуальном 

отборе в профильные классы на официальном сайте школы до 31 мая 2024 г. 

Ответственный - Пайтаев Х.А., заместитель директора по ИКТ. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                      Алиева Я.А. 

 

 

 



Приложение1 

к приказу № 180 от 04.07.2024г. 

График мероприятий по проведению индивидуального отбора 

в 10 класс гуманитарного профиля и универсальногонаправления 

МБОУ «СОШ №1 г.Шали» 

для получения среднего общего образования 

№ 

п/п 
 Мероприятие Сроки  

 1 
 Прием заявлений родителей (законных представителей) 

и портфолио учащихся на индивидуальный отбор 

7-9 

августа                        

С 10ч.  до 

14 ч. 

 2 

Заседание приемной комиссии по проведению 

экспертизы документов участников индивидуального 

отбора. Анализ анкет. 

12 августа       

С 14ч. до 

17 ч. 

 3 

Проведение диктанта(тест)по русскому языку и  

заседание предметной комиссии по утверждению 

результатов диктанта 

13августа                     

с 10ч. до 

11 ч. 

4 
 Контрольная работа по математике( тест)  и заседание 

предметной комиссии по утверждению результатов к\р 

 14 

августа  

10ч.  до 11 

ч. 

 

5 

Заседание приемной комиссии по 

формированию рейтинга достижений участников 

индивидуального отбора 

20 августа    

С 10ч. до 

15 ч.  

 

6 
Ознакомление участников индивидуального отбора с 

рейтингом достижений 

23 августа    

С 10ч. до 

14 ч. 

 7 
Издание приказа о зачислении в 10 в профильные 

классы в основной период 
 26 

августа 

 8  Дополнительный период 

С 31 

августа по 

5 

сентября 

2024г. 

 


		2024-08-09T14:13:25+0300
	Алиева Яхита Асламбековна




